
ГУП СО «К-Уральская типография». заказ № 4446. Тираж 1000 

 

 

 

 

 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КАМЫШЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 
от 22.03.2023 г. №  153-ПА 

г. Камышлов 

 

О проведении в 2023 году конкурсного отбора  

социально ориентированных некоммерческих организаций,  

не являющихся государственными и муниципальными учреждениями,  

на     право      получения      субсидий      из     бюджета      Камышловского 

муниципального района на реализацию социально значимых проектов  

по патриотическому воспитанию молодых граждан на территории 

Камышловского муниципального района 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Решением Думы Камышловского муниципального района от                              

21 декабря 2022 года № 30 «О бюджете Камышловского муниципального 

района на 2023 и плановый период 2024 и 2025 годов», постановлением 

администрации Камышловского муниципального района Свердловской области  

от 12 ноября 2021 года № 733-ПА «Об утверждении муниципальной 

программы «Развитие культуры, молодежной политики и спорта на территории 

Камышловского муниципального района Свердловской области на               

2022-2027 годы», постановлением главы Камышловского муниципального 

района от 09 марта 2022 года № 20-ПГ «Об утверждении положения о Порядке 

предоставления субсидий из бюджета Камышловского муниципального района 

социально ориентированным некоммерческим организациям, не являющимся 

государственными и муниципальными учреждениями, на реализацию 

социально значимых проектов по патриотическому воспитанию молодых 

граждан на территории Камышловского муниципального района», 

руководствуясь статьями 5, 30 Устава Камышловского муниципального района, 

администрация Камышловского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Провести в 2023 году конкурсный отбор социально ориентированных 

некоммерческих организаций, не являющимся государственными и 

муниципальными учреждениями, на право получения субсидий из бюджета 

Камышловского муниципального района на реализацию социально значимых 

 

consultantplus://offline/ref=AD417710C883EDBCE6A8E70FA9875B30CC48FE6C262CC35B49AC4B9A155CR3G
consultantplus://offline/ref=89971CCD1BE3BC929205E1BFCE601C148FAE76445FED867D065FD2AC17E607E97762D92947688E2DB5781382uBCFJ
consultantplus://offline/ref=89971CCD1BE3BC929205E1BFCE601C148FAE76445FED867D065FD2AC17E607E97762D92947688E2DB5781380uBC9J


 2 

проектов по патриотическому воспитанию молодых граждан на территории 

Камышловского муниципального района. 

2. Определить приоритетные направления предоставления субсидий на 

2023 год: 

2.1. финансирование расходов или возмещение затрат связанных с 

реализацией социально значимых проектов;  

2.2. частичное финансирование расходов, связанных с обеспечением 

деятельности некоммерческих организаций, в том числе укрепление 

материально-технической базы некоммерческих организаций, приобретение 

проездных документов для членов некоммерческой организации, определяемых 

исполнительным (распорядительным) органом некоммерческих организаций, в 

служебных целях на все виды городского пассажирского транспорта (кроме 

такси), в пределах смет расходов некоммерческих организаций.  

3. Установить, что максимальный размер субсидии, предоставляемой 

одной некоммерческой организации, составляет 200 (двести) тысяч рублей. 

4. Установить срок приёма заявок на участие в конкурсном отборе 

социально ориентированных некоммерческих организаций, не являющимся 

государственными и муниципальными учреждениями, на право получения 

субсидий из бюджета Камышловского муниципального района на реализацию 

социально значимых проектов по патриотическому воспитанию молодых 

граждан на территории Камышловского муниципального района с                    

23 марта 2023 года по 24 апреля 2023 года включительно. 

5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Камышловские 

известия» и разместить на официальном сайте администрации Камышловского 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» по адресу: https://kamyshlovsky-region.ru. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Камышловского муниципального 

района В.Ю. Якимова. 

 

 

Глава администрации 

Камышловского муниципального района                                         О.А. Макарян 


